
 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

 

РЕШЕНИЕ 

От 10.02. 2012 г.                        № 70                           с.Канчалан 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Канчалан от 26 декабря 2011 года № 

64 «О бюджете сельского поселения 

Канчалан на 2012 год» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Канчалан, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Канчалан, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Канчалан от 01 марта 2008 года № 29а,  

Совет депутатов сельского поселения Канчалан  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 26 

декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 2012 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «11 960,7» заменить цифрами «9 785,2»; 

б) в пункте 2 цифры «8 095,7» заменить цифрами «7 318,4»; 

в) в пункте 4 цифры «3 865,0» заменить цифрами «2 466,8».  

1.2. в статье 2: 

а) в пунктах 3, 4 части 1 после слова «перечень» дополнить словом «глав-

ных». 

1.3. в статье 4: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 765,9 

тыс. рублей в том числе: 



средства федерального бюджета 175,0 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 8 590,9 тыс. рублей.». 

1.4. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «8 095,7» заменить цифрами «7 318,4». 

1.5. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

  1 131,5     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   1 103,5     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   1 103,5     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

   1 103,5     

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА      14,0     

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершае-

мых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

     14,0     

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должно-

стными лицами органов местного са-

моуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на совер-

шение нотариальных действий 

     14,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

     14,0     



В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государствен-

ного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

     14,0     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

    14,0     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства 

от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков 

     14,0     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

  8 653,7     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  8 765,9     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

  8 590,9     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
  8 590,9     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

  8 590,9     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

   175,0     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-       



ление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

175,0    

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

   175,0     

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-

ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-    112,2     

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений 

-   112,2     

  ИТОГО  ДОХОДОВ:   9 785,2     

Собственные доходы 

местного бюджета 

     9 610,2     

Доходы для расчета де-

фицита местного бюд-

жета и предельного 

объема муниципального 

долга 

     1 131,5    

». 

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 
Раз

дел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         7 318,4   

Общегосударственные вопросы 01       2 607,7   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа ме-

стного самоуправления 

01 02     966,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправ-

ления  

01 02 002 00 00   966,0   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   966,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 966,0   

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 641,7   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправ-

ления 

01 04 002 00 00   1 569,7   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 569,7   

Выполнение функций органами ме- 01 04 002 04 10 500 1 569,7   



стного самоуправления 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   72,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 72,0   

Национальная оборона  02       175,0   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     175,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 001 00 00   175,0   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   175,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

02 03 001 36 00 500 175,0   

Национальная экономика 04       200,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     200,0   

Благоустройство 04 09 600 00 00   200,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   200,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 200,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       4 335,7   

Жилищное хозяйство 05 01     2 036,0   

Капитальный ремонт государствен-

ного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда 

05 01 350 02 00   750,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 750,0   

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00   1 286,0   

Региональная целевая программа 

«Государственная поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства 

Чукотского автономного округа на 

2010-2012 годы» 

05 01 522 34 00   1 286,0   

Улучшение технического состояния 

жилищного фонда 

05 01 522 34 06   1 286,0   

Выполнение функций органами ме- 05 01 522 34 06 500 1 286,0   



стного самоуправления 

Благоустройство  05 03     2 299,7   

Благоустройство 05 03 600 00 00   2 299,7   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   919,2   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 919,2   

Организация и содержание мест за-

хоронения 

05 03 600 04 00   100,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 100,0   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  посе-

лений 

05 03 600 05 00   1 280,5   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 1 280,5  

». 

1.7. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского 

поселения Канчалан 703     

    

7 318,4  

 

Общегосударственные во-

просы 

  

01   

    

2 607,7  

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

ния 

  

01 02 

    

966,0  

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

  

01 02 002 00 00 
  

966,0  

 



органов государственной вла-

сти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления  

Глава муниципального обра-

зования 

  

01 02 002 03 00 
  

966,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления  

  

01 02 002 03 00 500 966,0  

 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

  

01 04 

    

1 641,7  

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

  

01 04 002 00 00   1 569,7  

 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 569,7   

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

01 04 002 04 10 500 1 569,7  

 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и 

провоза багажа 

  

01 04 777 01 01   72,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

01 04 777 01 01 500 72,0  

 

Национальная оборона    02       175,0   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  

02 03 

    

175,0  

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

  

02 03 001 00 00   175,0  

 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  

02 03 001 36 00   175,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

02 03 001 36 00 500 175,0  

 

Национальная экономика   04       200,0   

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

  

04 09     200,0  

 

Благоустройство   04 09 600 00 00   200,0   

Содержание автомобильных   04 09 600 02 00   200,0   



дорог и инженерных соору-

жений на них в границах го-

родских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

04 09 600 02 00 500 200,0  

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  

05   

    

4 335,7  

 

Жилищное хозяйство   05 01     2 036,0   

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципального жи-

лищного фонда 

  

05 01 350 02 00   750,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

05 01 350 02 00 500 750,0  

 

Региональные целевые про-

граммы 

  

05 01 522 00 00   1 286,0  

 

Региональная целевая про-

грамма «Государственная 

поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства 

Чукотского автономного ок-

руга на 2010-2012 годы» 

  

05 01 522 34 00   1 286,0  

 

Улучшение технического со-

стояния жилищного фонда 

  

05 01 522 34 06   1 286,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

05 01 522 34 06 500 1 286,0  

 

Благоустройство    05 03     2 299,7   

Благоустройство   05 03 600 00 00   2 299,7   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   919,2   

Иные межбюджетные транс-

ферты 

  

05 03 600 01 00 017 919,2  

 

Организация и содержание 

мест захоронения 

  

05 03 600 04 00   100,0  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

05 03 600 04 00 500 100,0  

 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских окру-

гов и  поселений 

  

05 03 600 05 00   1 280,5  

 

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления 

  

05 03 600 05 00 500 1 280,5  

 

Всего расходов            7 318,4  ». 



 

1.8. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)      2 466,8     

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-  2 466,8     

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

-  3 865,0     

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 

-   3 865,0     

01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом городских и 

сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-  3 865,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

   1 398,2     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-  9 785,2     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-   9 785,2     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-   9 785,2     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-   9 785,2     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 11 183,4     



01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

  11 183,4     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

  11 183,4     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 11 183,4    

». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момен-

та его подписания. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                  А.А. Макушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Канчалан «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан 

от 26 декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 

2012 год» 

Доходная часть бюджета сельского поселения Канчалан уменьшилась в 

объеме 2 175,5 тыс. рублей и составила 9 785,2 тыс. рублей, а именно: 

по коду 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности» уменьшение в объеме 2 090,8 тыс. рублей на 

основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по коду 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» увеличение в объеме 27,5 тыс. рублей на основании внесения из-

менений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по коду 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений» уменьшение в объеме 112,2 тыс. рублей в связи с исполь-

зование Анадырским муниципальным районом собственных средств на оплату 

бюджетных обязательств по переданным сельским поселением Канчалан Ана-

дырскому муниципальному району полномочиям (организация освещения улиц) в 

2011 году. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Канчалан уменьшилась в 

объеме 777,3 тыс. рублей и составила 7 318,4 тыс. рублей, а именно: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 00 «Цен-

тральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного 

самоуправления» увеличение в объеме 49,4 тыс. рублей на основании внесения 

изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 500 «Выполнение функ-

ций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 27,5 тыс. рублей на 

основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой 

статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», ви-

ду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 200,0 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет 

Чукотского автономного округа; 



по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 522 34 06 

«Улучшение технического состояния жилищного фонда», виду расходов 500 

«Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 

1 286,0 тыс. рублей  в связи с использованием неиспользованной в 2011 году 

межбюджетной субсидии на улучшение технического состояния жилищного фон-

да в рамках долгосрочной региональной целевой программы «Государственная 

поддержка жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа на 

2010-2012 годы»; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное 

освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в 

объеме 129,0 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского 

автономного округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 02 00 «Содер-

жание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выпол-

нение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме 200,0 

тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного 

округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение 

в объеме 2 269,2 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукот-

ского автономного округа. 

Профицит бюджета сельского поселения Канчалан составляет 2 466,8 тыс. 

рублей.  

 


